
SPRAWOZDANIE Z POSIEDZENIA KOMISJI DRÓG, BEZPIECZEŃSTWA I 
PORZĄDKU PUBLICZNEGOZA MIESIĄC PAŹDZIERNIK 2025 R. 

                   
 
 

W miesiącu październiku odbyły się dwa posiedzenia komisji: w dniu 14.10.2025 r. odbyło 
się 30 posiedzenie, w dniu 21.10.2025 r.– 31 posiedzenie. Ponadto, między sesjami jeszcze 30.09.2025 
r. odbyło się 29 posiedzenie komisji. 
 
Porządek 29 posiedzenia z dnia 30.09.2025 r. 
 

1. Wieloletni Plan Inwestycyjny w zakresie realizacji zadań infrastruktury drogowej na 

terenie Gminy Kąty Wrocławskie - przedstawienie założeń i dyskusja nad dokumentem. 
 
2. Sprawy różne, wolne wnioski. 

a) Na posiedzenie przybyli mieszkańcy Gądowa zainteresowani budową ulicy Lewandowej –
wg relacji mieszkańców, droga przekazana gminie za złotówkę z obietnicą ówczesnego 
burmistrza A. Kopcia, że gmina tą drogę wykona. Dotychczas ta obietnica nie została 
zrealizowana.  Interesuje ich wykonanie drogi w technice płyt JUMBO. Mieszkańcy chcą 
współfinansować budowę drogi i godzą się na jej wykorytowanie na własny koszt pod 
warunkiem zobowiązania się Gminy do nawiezienia kruszywa. Obecni na posiedzeniu 
przedstawiciele Gminy zgodzili się na proponowane rozwiązanie. Mieszkańcy oczekują 
przedstawienia warunków technicznych. 
 

b) Most na rzece Strzegomka między Pełcznicą a Kozłowem – przewodniczący przekazał, iż 
został poinformowany przez sołtysa Kozłowa Janusz Bronowickiego o braku uwag do 
przedstawionego projektu. Członkowie komisji również takich uwag nie wnoszą. 
 

c) ul. Sadowa w Smolcu - przedstawiono projekt przebudowy ulicy, kier. G Sulich 
poinformował, iż mieszkańcy akceptują rozwiązanie (technologia płyt Jumbo), koszt ok.                
230 tys. zł 

 
Porządek 30 posiedzenia z dnia 14.10.2025 
 

1. Przegląd dróg , na które są gotowe lub tworzone dokumentacje projektowe oraz co do 
których zgłoszono potrzebę propozycji inwestycji drogowych w okręgu 2 i 3 - wyjazd w 
teren. 

W trakcie wyjazdu oceniliśmy stan dróg zgłoszonych do WPI przez sołectwa: Stoszyce, 
Bogdaszowice, Romnów, Skałka, Samotwór, Kębłowice, Krzeptów, Smolec, Rybnica, 
Pietrzykowice, Gądów-Jaszkotle, NWW, Cesarzowice Mokronos Górny i Dolny, Zabrodzie oraz 
drogi Samotwór- Gałów. 
 

2. Bieżące utrzymanie dróg, w tym w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego (analiza 
wprowadzania oznakowania drogowego, luster, progów zwalniających). 

Wykorzystane zostały środki przewidziane w zawartych umowach na znaki drogowe, lustra i 
druga na wykonanie, - ostatnie zlecenia. 
Projekt umowy - opcja przetargowa, umowa tylko do końca roku (może od następnego roku umowa 
wieloletnia), radni  czy możliwe jest zapytanie ofertowe? 
Gmina dąży do zawarcia kompleksowej umowy na dostawę oznakowania i wykonanie wieloletniej. 
Kruszywo umowa również się  skończyła - wnioskują o przedłużenie. 
Koszenie - pozostało do wykonania trzecie w trakcie którego gmina jest. 
 

3. Sprawy różne, wolne wnioski. 



Zapoznaliśmy się z informacją przygotowaną przez Wydział Utrzymania Dróg  w sprawie 
zagrożenia terminu realizacji zadania pn. ,,Przebudowa obiektu mostowego na drodze publicznej 
120602D Pełcznica-Kozłów". Problemem mogącym spowodować opóźnienia jest podział granic 
administracyjnych. Gdyby miało dojść do opóźnienia to nie większego niż 2-3 tygodnie. Wniosek o 
ZRiD nie został jeszcze zrealizowany a miał być złożony 15.09.2025 r. Uzyskanie decyzji planowane 
było na 30.01.2026 roku. O przebiegu prac komisja będzie na bieżąco informowana. 
 
Porządek 31 posiedzenia z dnia 21.10.2025 r. 
 

1. Analiza komunikacji i infrastruktury rowerowej w naszej gminie. Założenia rozwoju, 
nowe trasy, rozszerzenie siatki dróg rowerowych, wrocławski rower miejski. 

Infrastruktura rowerowa w gminie odbiega od oczekiwań mieszkańców w tym względzie, 
dlatego konieczne jest podjęcie działań, które uporządkują temat i doprowadzą do rozwoju 
turystyki rowerowej w gminie. Funkcjonujące na terenie gminy trasy rowerowe możemy podzielić 
na: rekreacyjne i dojazdowe. Aktualnie w urzędzie drogami rowerowymi zajmują się: Wydział 
Utrzymania Dróg (tylko obiektami przy drogach gminnych), Wydział Promocji i Wydział  
Transportu.  

Funkcjonuje również zespół ds. turystyki rowerowej ale niezbędna jest aktualizacja jego 
składu i zaktywizowanie jego działań. Taka sytuacja nie sprzyja prowadzeniu spójnej polityki w 
tym zakresie. Niezbędne wydaje się powołanie oficera rowerowego, który będzie koordynował 
działania. W tej części posiedzenia uczestniczyli zaproszeni goście - Panowie Jarosław Kucza i Paweł 
Pilski – przedstawiciele Stowarzyszenia Turystyki Rowerowej i Pieszej "Rowerowe Kąty", którzy 
przedstawili prezentację dot. stanu turystycznych dróg rowerowych. 
W drugiej połowie listopada zwołane zostanie spotkanie zespołu z powiadomieniem wszystkich 
zainteresowanych (również radnych). Wydział promocji przygotowuje mapę interaktywną, która w 
przyszłości będzie podpięta pod stronę urzędu. 
 

2. Wieloletni Plan Inwestycyjny – dalsza analiza dróg zgłoszonych przez sołectwa do WPI. 
WPI – Tomasz Giniewski, zastępca burmistrza i Kierownik Grzegorz Sulich poinformowali o 
wytypowaniu przez gminę odcinków dróg, które mogą być realizowane "od razu" - 16 dróg z WPI 
1 ( czyli wskazanych jako pierwsze przez sołectwa i osiedla) i 6 z WPI 2 (wskazanych jako drugie) i 
zaproponowała wpisanie do budżetu na rok 2026 5 dróg: ulicy Słonecznej w Gniechowicach, 
Lawendowej w Kątach Wrocławskich, Diamentowej w Pietrzykowicach, Słonecznej w Smolcu i 
drogi na dz. nr 7 i 9/2 w Zabrodziu.  

Po burzliwej dyskusji komisja pozytywnie oceniła tą propozycję. Gmina wskazała również 7 
ulic z WPI na rok 2027 odstąpiliśmy od ich opiniowania, uznając, iż zrobimy to, po zgłoszeniu do 
WPI propozycji przez nowe sołectwa ze Smolca. 

 
3. Informacje na temat przygotowania cmentarzy do Świąt Zmarłych. 

Kierownik ZGM Grzegorz Stryjeński poinformował, iż cmentarze będą przygotowane na święto. 
Zamówione już „toi-tojki” i pojemniki na odpady. Cmentarze sprzątane są na bieżąco a wywóz 
odpadów będzie wykonywany 2 razy dziennie. Ostatnie sprzątanie realizowane będzie w dniach 
29-30 października. 
Gmina czeka na decyzje o wycięciu drzew - drzewa na cmentarzach są pod opieką konserwatora 
zabytków. 
Przekazano również informacje dot. stanu prawnego  przebudowy cmentarzy w Smolcu i w Kątach 
na ul. Mireckiego. Występują rozbieżności w zakresie interpretacji obowiązujących MPZP. Wg 
Starostwa, zgodnie z MPZP przy cmentarzach powinny powstać parkingi na kilkaset aut. Po 
spotkaniu w Starostwie doszło do porozumienia w sprawie cmentarza w Smolcu, wyjaśniono, że 
doszło do nadinterpretacji zapisów MPZP Pani architekt ma wystąpić o pozwolenie na budowę i 
takie wg zapewnień będzie wydane. 
Cmentarz w Kątach - przyjmując narrację Starosty, musielibyśmy wybudować parking na ok. 500 
aut (to przy ZC2 - tereny rolne i obszar parkingu), w realizacji ZC1 nie powinno być problemu. Wg 



opinii kierownika Sławomira Palichleba, spotkanie w Starostwie powinno rozwiązać problem. 
Projekt składany będzie na rozbudowę ZC1. Termin na złożenie wniosków o pozwolenie na budowę 
do 27.10.2025 roku. Pozwolenie, zgodnie z przepisami powinno Starostwo wydać w przeciągu 60 
dni. 
 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 
 

- projekt uchwały RM w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kąty Wrocławskie – ul. 

Wiertnicza – zgłoszono uwagi dot. wskazania działek na których zlokalizowana jest ulica – po 
dokonaniu autopoprawki – opinia pozytywna 
 
- projekt uchwały RM w sprawie odmowy wstrzymania wykonania uchwały Nr XIX/174/2025 

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 25 września 2025 roku w sprawie zaliczenia drogi 
na odcinku Kąty Wrocławskie - Stoszyce do kategorii gminnych dróg publicznych oraz ustalenia jej 
przebiegu – opinia pozytywna 
 
- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia w 

zakresie lokalnego transportu zbiorowego (porozumienie z gminą Mietków) – opinia pozytywna 
 
- projekt uchwały RM zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Kąty Wrocławskie (oznaczanie miejsc gromadzenia odpadów w 
przypadkach budynków wielolokalowych) – opinia pozytywna 
 

5. Sprawy różne, wolne wnioski 
a) ul. Wolności - w trakcie remontu będzie przebudowa sieci wodociągowej (pismo z 

pytaniem w tej sprawie złożone zostało przez mieszkankę); 
b) zmiana terminu przyjęcia dokumentacji projektowej mostu w Pełcznicy ( opóźnienie 

może być do miesiąca) - inwestycja będzie zapisana w projekcie budżetu na przyszły 
rok. 

c) odpady – przedstawione zestawienie odbioru odpadów wskazuje na znaczne 
zwiększenie ilości odpadów bio. 
 

Dotychczasowe analizy wskazują, iż gmina prawdopodobnie osiągnie prawdopodobnie 
zakładany poziom recyklingu. Zgodnie z obowiązującą umową, za nieosiągnięcie poziomu 
recyklingu w umowie z Albą odpowiedzialność jest po 50 % gminy i wykonawcy. 
Przekazano informację o skorzystaniu przez Gminę z prawa opcji i przedłużeniu umowy z Albą do 
30.06.2026 r. 
 
 
        Przewodniczący KDBiPP 
 
        Bogdan Michajluk 

         

 
 


